
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE CONTABILITA’ E BILANCIO 

In relazione al disposto dell’art. 15 del Regolamento Contabilità, approvato con delibera del Comitato dei Consorziati n. 38 del 30.4.1999, appone 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. L’/gli impegno/i contabile/i di  

Euro  Cap.  Impegno n.  Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== 

Euro  Cap.  Impegno n. ==== Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== 

Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== Euro ====== Cap. ==== Impegno n. ==== 

L’operatore         Il Responsabile di Area 

 
 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE 

N. 262 

data 05/12/2024 

R.U.P. BELVEDERE GIOVANNI 

 

OGGETTO :  ACQUISTO REAGENTI MICROBIOLOGIA X MODICANA 
Cat.:  FORNITURE 
CIG:   B4A212A527 

Progetto:  PSR Sicilia 2014-2020 - Sottomisura 16.1 “Salvaguardia del patrimonio Genomico delle 
razze Modicana e Cinisara anche attraverso la qualificazione e la valorizzazione della biodiversità dei 
loro prodotti lattiero caseari” – GenoModCinProLac   

CUP:  G66D20000240009 
Ditta:  PERLABO S.R.L., via Romano, 25 -  95125 - CATANIA P.I. 03479250874 
Importo:  € 2.746,86 IVA esclusa al 22%  
 

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI ART. 50, COMMA 1, 

LETT. B) D.LGS. N.36/2023 

 

Il Presidente del Consorzio per la Ricerca nel settore della Filiera Lattiero-Casearia e 

dell’agroalimentare, Prof.ssa Cinzia Caggia, nominata con D.A. n. 25/GAB del 06/04/2023, 

 

VISTI 

- lo Statuto del Consorzio per la Ricerca nel settore della Filiera Lattiero-Casearia e dell’agroalimentare, 
come modificato il 07/12/2018; 

- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della Legge n. 78 
del 21/06/2022, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- la Delibera  C.D. n. 38 del 28/11/2023 di Approvazione Bilancio di Previsione 2024 
 

CONSIDERATO 

- che il Consorzio per la Ricerca nel Settore della Filiera Lattiero-casearia e dell’Agrolimentare è Ente con 
personalità giuridica di diritto pubblico che sviluppa attività di ricerca applicata nel settore lattiero-
caseario e dell’agroalimentare, anche mediante attività di supporto alle imprese e di divulgazione dei 
risultati, nonché di formazione e aggiornamento degli operatori del comparto; 

- che il Corfilac partecipa al progetto PSR Sicilia 2014-2020 - Sottomisura 16.1 “Salvaguardia del 
patrimonio Genomico delle razze Modicana e Cinisara anche attraverso la qualificazione e la 
valorizzazione della biodiversità dei loro prodotti lattiero caseari” – GenoModCinProLac, CUP. 
G66D20000240009;   

- che è necessario nell’ambito dell’attività di ricerca dei laboratori del Corfilac, connessa al suddetto 
progetto, acquistare reagenti per il laboratorio microbiologia, così come nello specifico richiesti dal 
Responsabile con Mod. a 128/24 del 16/10/2024, e di seguito riportati, (oggetto dell’affidamento): 
 
 

PS PRODOTTO TAGLIO 

QUANTITA' 

DA 

ORDINARE 

1 kit colorazione di Gram 4x250ml 2 



 2

2 Petrifilm E.coli e coliformi 3M cf. da 50 1 
3 Maximum recovery diluent 20x9ml 2 
4 Maximum recovery diluent 6x90ml 1 
5 Sodio citrato 500grammi 1 

6 
BAIRD PARKER AGAR BASE+RPF Suppl. 
(6888-2) 

6x90ml+6 
supplementi 2 

7 
Muller Kauffmann Tetrathionate 
Novobiocin broth (MKTTn) 6x100 ml 1 

8 XLD agar 500grammi 1 
9 Enteropluri test per Salmonella 25 test 1 
10 Fraser Broth Base 500grammi 1 
11 Half Fraser Supplement 10 vials 1 
12 Fraser Supplement 10 vials 1 
13 Listeria Oxford Agar 500grammi 1 
14 Listeria Oxford Supplement 10 vials 1 
15 Listeria System 18 R 20 test 1 
16 Purple Glucose Agar 500grammi 1 
17 PSEUDOMONAS C-N Selective  Supplement 10 vials 1 
18 Nutrient agar 500grammi 1 
19 King's B medium (ISO 16266) 500grammi 1 
20 Acetamide broth (ISO 16266) 500grammi 1 
21 Nessler's reagent (ISO 16266) 5 ml 1 
22 YEAST EXTRACT AGAR (ISO 6222) 500grammi 1 
23 SLANETZ & BARTLEY AGAR 500grammi 1 

24 
Chromogenic Coliforms Agar (CCA-ISO 
formulation) 500grammi 1 

25 
YEAST GLUCOSE CHLORAMPHENICOL 
AGAR 500grammi 1 

26 Dichloran Glycerol (DG18) Agar Base 500grammi 1 
27 Standard aw 95% UR   1 
28 Violet Red Bile Glucose Agar (VRBG agar) 500grammi 1 
29 Legionella CYE agar base (ISO) 500grammi 1 
30 Growth supplement A BCYE 4 vials 1 

31 
BCYE A-GROWTH SUPPLEMENT w/o 
Cysteine 4 vials 1 

32 Propionibacter Isolation Agar Base 500 grammi 1 
33 Agar  500 grammi 1 
34 Piastre Petri sterili 90mm 500 pezzi 3 

35 

Pipette sierologiche con Filtro in polistirolo 
cristallo, con gradazione inversa e negativa, 
sterilizzate a raggi gamma, confezionamento 
singolo in peel pack, foro largo; Volume 1 ml. 500 pezzi 1 

36 

Pipette sierologiche con Filtro in polistirolo 
cristallo, con gradazione inversa e negativa, 
sterilizzate a raggi gamma, confezionamento 
singolo in peel pack; Volume 50 ml. 150 pezzi 2 

37 

Pipette sierologiche con Filtro in polistirolo 
cristallo, con gradazione inversa e negativa, 
sterilizzate a raggi gamma, confezionamento 
singolo in peel pack; Volume 10 ml. 200 pezzi 1 

38 
Sacchetti sterili Whirl-Pak richiudibili 
300mmx190mm 500 pezzi 1 

39 
Sacchetti sterili Thio-Bag® Whirl-Pak® 
richiudibili  100 pezzi 1 

40 
Provette di polistirene a fondo tondo, 
monouso, tappo a vite, STERILI 20 ml. 800 pezzi 5 

41 Piastre Petri sterili 140mm 240 pezzi 1 

42 
AnaeroGen-generatore di atmosfera 
anaerobica 10 pezzi 6 

43 
Filtri sterili a membrana quadrettati in nitrato di 
cellulosa 0.45 µm 47 mm 100 pezzi 1 

44 Piastre Petri sterili 60mm 1000 pezzi 3 

45 

SACCHETTI PER CAMPIONAMENTO DI 
SUPERFICI AMBIENTALI, WHIRL-PAK® 
SPECI-SPONGE® - CAPACITÀ 532 ML 
115X230MM - CONF.100 PZ. 100 pezzi 1 

46 M17 Agar with lactose 500grammi 1 
47 MRS Agar with Tween 80, 500 gr 500grammi 1 

48 
MIDORI Green Advance - Nucleic Acid Stain, 
1 mL 

1 ml 
1 



 3

 

PRESO ATTO 

- che l’importo stimato della spesa per la fornitura in esame, risulta pari a complessivi € 4.858,00 IVA 
esclusa al 22%   (importo) 

- che l’affidamento in oggetto - in ragione della tipologia di prodotto, del modesto importo e per il carattere 
della prestazione oggetto di affidamento, stante anche la collocazione geografica della S.A., che non si 
trova in territori di confine nazionale – non rientra tra gli affidamenti sottosoglia comunitaria per i quali è 
possibile  accertare l’esistenza di un interesse transfrontaliero certo e che pertanto rimane possibile 
procedere all’affidamento diretto;  

- che per la fornitura, sono state contattate per le vie brevi le seguenti ditte che hanno proposto i seguenti 
preventivi: 

o VWR INTERNATIONAL  S.R.L. VIA SAN GIUSTO, 85 - MILANO P.I. 12864800151, 
preventivo assunto al ns. prot. 3952/24 del 27/11/24; 

o  PERLABO S.R.L., via Romano, 25 -  95125 - CATANIA P.I. 03479250874, preventivo 
assunto al ns. prot. 3953/24 del 27/11/24; 

o M-MICROMED SRLS VIA G. LEOPARDI 60 – 95127 CATANIA P.I. 05546300871, 
preventivo assunto al ns. prot. 3951/24 del 27/11/24; 

o FISHER SCIENTIFIC SAS VIA SAN BOVIO 3 – 20054 SEGRATE – P.I. 
08948430965, preventivo assunto al ns. prot. 3950/24 del 27/11/24; 

- Che i preventivi pervenuti sono stati valutati dal responsabile del laboratorio che ha evidenziato la 
conformità o meno dei prodotti quotati da ciascuna ditta, e ha richiesto per ciascun prodotto conforme di 
acquistare la quantità necessaria; 

- Sulla base della risultante della valutazione tecnica è stata predisposta una tabella comparativa dei prezzi 
che viene allegata alla presente determina per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- Che sulla base delle richieste del laboratorio è possibile acquistare parzialmente la fornitura presso la ditta 
PERLABO S.R.L., via Romano, 25 -  95125 - CATANIA P.I. 03479250874, (contraente), secondo la 
seguente tipologia, quantità e prezzo offerto dalla ditta: 
 
        PERLABO   
PS Descrizione U.M. Quantità 

da 
richiesta 

PREZZO A 
CONF. CONF. DA 

PREZZO 
UNITARIO 

TOTALE PER 
QUANTITA 
RICHIESTA 

2 
Petrifilm E.coli e coliformi 3M cf. da 50 3  €      112,84  50 pz 

 €          
2,26   €          338,52  

3 
Maximum recovery diluent 20x9ml 8  €        24,71  20x9 ml 

 €          
0,14   €          197,68  

6 BAIRD PARKER AGAR 
BASE+RPF Suppl. (6888-2) 

6x90ml+6 
supplementi 3  €        84,15  6x90 ml 

 €          
1,56   €          252,44  

9 
Enteropluri test per Salmonella 25 test 1  €      122,35  25 t 

 €          
4,89   €          122,35  

14 
Listeria Oxford Supplement 10 vials 1  €        52,06  10 f 

 €          
5,21   €           52,06  

15 
Listeria System 18 R 20 test 1  €        70,70  20 t 

 €          
3,54   €           70,70  

17 PSEUDOMONAS C-N Selective  
Supplement 10 vials 1  €        35,45  10 f 

 €          
3,55   €           35,45  

22 
YEAST EXTRACT AGAR (ISO 
6222) 500grammi 1  €        48,06  500G 

 €          
0,10   €           48,06  

25 
YEAST GLUCOSE 
CHLORAMPHENICOL AGAR 500grammi 1  €        66,04  500 gr 

 €          
0,13   €           66,04  

40 
Provette di polistirene a fondo 
tondo, monouso, tappo a vite, 
STERILI 20 ml. 800 pezzi 7  €        86,80  800 

 €          
0,11   €          607,60  

41 
Piastre Petri sterili 140mm 240 pezzi 2  €        87,50  240 

 €          
0,36   €          175,00  

43 
Filtri sterili a membrana quadrettati 
in nitrato di cellulosa 0.45 µm 47 
mm 100 pezzi 2  €        24,41  100 

 €          
0,24   €           48,82  

44 
Piastre Petri sterili 60mm 1000 pezzi 3  €        71,18  1000 

 €          
0,07   €          213,54  

46 M17 Agar with lactose 500grammi 
2  €      176,90  500 gr 

 €        
0,354   €          353,80  

48 
MIDORI Green Advance - Nucleic 
Acid Stain, 1 mL 

1 ml 
1  €      164,80  1 ml 

 €      
164,80   €          164,80  

  TOTALE IVA ESCLUSA 22% €            €       2.746,86  
  TOTALE IVA COMPRESA 22% €.             €       3.351,16  



 4

 
 

- che la spesa complessiva necessaria è pari a € 2.746,86  IVA esclusa al 22% (importo); 
- che è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi art. 50, comma 1, lett. b) d.lgs. n.36/2023, 

mediante AFFIDAMENTO DIRETTO, sulla piattaforma https://corfilac.traspare.com/, alla ditta 
PERLABO S.R.L., via Romano, 25 -  95125 - CATANIA P.I. 03479250874, della fornitura sopra 
dettagliata, per l’importo di complessivi € 3.351,16  IVA compresa al 22%,(criteri di scelta); 

- che è possibile imputare la somma complessiva sui fondi progetto GenoModCinProLac al capitolo 233 
iscritti al bilancio di previsione 2024 tra i residui passivi 2020 impegnati con determina n. 133 del 
20/11/20 imp. 182;  

- che alla pubblicazione della procedura sulla Piattaforma https://corfilac.traspare.com/ farà seguito la 
contestuale assegnazione del CIG, che sarà riportato su tutta la documentazione relativa al presente 
affidamento  

- che l’operatore PERLABO S.R.L., via Romano, 25 -  95125 - CATANIA P.I. 03479250874, iscritto e 
presente all’interno della piattaforma https://corfilac.traspare.com/ per la categorie: F16: FORNITURE 
SPECIFICHE PER LA SANITÀ, F16.1: Apparecchiature Elettromedicali, F16.2: Arredi Sanitari, Arredi 
e Forniture Post Mortem, F16.4: Dispositivi Medici, F21: PRODOTTI PER LABORATORIO, F21.1: 
Reattivi e reagenti, F21.2: Vetreria, F21.3: Standard per analisi, F21.4: Terreni di coltura, F21.6: 
Strumentario Tecnico Scientifico, F21.7: Altro materiale Tecnico Scientifico, F21.8: Materiali di 
riferimento per Laboratori, F21.9: Mobili ed Attrezzatura di Laboratorio, F21.10: Prodotti in plastica, 
F21.11: Prodotti per filtrazione, F21.13: Forniture per Laboratorio Chimico e Microbiologico Ambientale, 
F21.20: Consumabili per laboratorio (cartine di PH, filtri, siringhe, etc.), F21.21: Colonne per GC-MS, 
HPLC, F21.22: Strumenti per la misura di grandezze elettriche, F21.23: Strumenti per il controllo di 
caratteristiche fisiche, F25: PRODOTTI CHIMICI, F25.3: Cloruro ferrico, F25.4: Deodorizzanti, F25.5: 
Enzimi vari, F25.6: Media filtranti, F25.7: Policloruro di alluminio, F25.8: Sabbia silicea, F25.9: Acido 
cloridrico, F25.10: Acido solforico, F25.11: Anidride carbonica, F25.12: Biossido di cloro, F25.13: 
Clorito di sodio, F25.15: Ipoclorito di sodio, F25.17: Silicato di sodio, F27: STRUMENTAZIONE, 
F27.3: Analisi e controllo materiali (strumentazioni), F27.4: Analizzatori, F27.22: Termometri, F27.23: 
Termostati, F27.24: Strumentazione, è in possesso dei requisiti di carattere generale e speciale, D.Lgs. n. 
36 del 31/03/2023, in conformità agli accertamenti svolti e come dalla documentazione agli atti (requisiti) 

- che il contratto verrà stipulato mediante AFFIDAMENTO DIRETTO sulla piattaforma 
https://corfilac.traspare.com/; 

- che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto NON si appalesa 
esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 
81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI 

DETERMINA 

1) di procedere all’affidamento diretto, ai sensi art. 50, comma 1, lett. b) d.lgs. n.36/2023, mediante 
AFFIDAMENTO DIRETTO sulla piattaforma https://corfilac.traspare.com/, alla ditta PERLABO 
S.R.L., via Romano, 25 -  95125 - CATANIA P.I. 03479250874, per una spesa complessiva di €. 
3.351,16 IVA compresa al 22%, della fornitura sotto dettagliata: 
 

        PERLABO   
PS Descrizione U.M. Quantità 

da 
richiesta 

PREZZO A 
CONF. CONF. DA 

PREZZO 
UNITARIO 

TOTALE PER 
QUANTITA 
RICHIESTA 

2 
Petrifilm E.coli e coliformi 3M cf. da 50 3  €      112,84  50 pz 

 €          
2,26   €          338,52  

3 
Maximum recovery diluent 20x9ml 8  €        24,71  20x9 ml 

 €          
0,14   €          197,68  

6 BAIRD PARKER AGAR 
BASE+RPF Suppl. (6888-2) 

6x90ml+6 
supplementi 3  €        84,15  6x90 ml 

 €          
1,56   €          252,44  

9 
Enteropluri test per Salmonella 25 test 1  €      122,35  25 t 

 €          
4,89   €          122,35  

14 
Listeria Oxford Supplement 10 vials 1  €        52,06  10 f 

 €          
5,21   €           52,06  

15 
Listeria System 18 R 20 test 1  €        70,70  20 t 

 €          
3,54   €           70,70  



 5

17 PSEUDOMONAS C-N Selective  
Supplement 10 vials 1  €        35,45  10 f 

 €          
3,55   €           35,45  

22 
YEAST EXTRACT AGAR (ISO 
6222) 500grammi 1  €        48,06  500G 

 €          
0,10   €           48,06  

25 
YEAST GLUCOSE 
CHLORAMPHENICOL AGAR 500grammi 1  €        66,04  500 gr 

 €          
0,13   €           66,04  

40 
Provette di polistirene a fondo 
tondo, monouso, tappo a vite, 
STERILI 20 ml. 800 pezzi 7  €        86,80  800 

 €          
0,11   €          607,60  

41 
Piastre Petri sterili 140mm 240 pezzi 2  €        87,50  240 

 €          
0,36   €          175,00  

43 
Filtri sterili a membrana quadrettati 
in nitrato di cellulosa 0.45 µm 47 
mm 100 pezzi 2  €        24,41  100 

 €          
0,24   €           48,82  

44 
Piastre Petri sterili 60mm 1000 pezzi 3  €        71,18  1000 

 €          
0,07   €          213,54  

46 M17 Agar with lactose 500grammi 
2  €      176,90  500 gr 

 €        
0,354   €          353,80  

48 
MIDORI Green Advance - Nucleic 
Acid Stain, 1 mL 

1 ml 
1  €      164,80  1 ml 

 €      
164,80   €          164,80  

  TOTALE IVA ESCLUSA 22% €            €       2.746,86  
  TOTALE IVA COMPRESA 22% €.             €       3.351,16  

 
2) di imputare la somma complessiva sui fondi progetto GenoModCinProLac al capitolo 233 iscritti al 

bilancio di previsione 2024 tra i residui passivi 2020 impegnati con determina n. 133 del 20/11/20 
imp. 182; 

3) di provvedere alla pubblicazione della procedura sulla Piattaforma https://corfilac.traspare.com/ e alla 
contestuale acquisizione del CIG assegnato, che sarà riportato su tutta la documentazione relativa al 
presente affidamento, ivi compreso il presente atto; 

4) che si provvederà al pagamento a fornitura eseguita, dietro presentazione della relativa fattura 
debitamente liquidata; 

5) di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma riguardante 
la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario dell’appalto, e 
che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI) Documento unico di valutazione 
dei rischi interferenziali; 

6) di disporre la pubblicazione presente provvedimento sul sito istituzionale Sezione Amministrazione 
Trasparente  
 
Il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) individuato ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36 del 
31/03/2023 è il Dott. Giovanni Belvedere. 
 
Si da atto che alla presente determina viene allegata la tabella comparativa dei prezzi per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 
 
 
 

                Il R.U.P.          Il PRESIDENTE 
  (Dott. Giovanni Belvedere)                                         (Prof.ssa Cinzia Caggia)  

                                                                                                                                              

                      
                             

                            
                    (F 



 
T

A
B

E
L

L
A

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
A

 P
R

E
Z

Z
I R

E
A

G
E

N
T

I M
O

D
C

IN
 

P
S

D
es

cr
iz

io
n

e
U

.M
.

Q
u

a
n

ti
tà

 

d
a
 

ri
ch

ie
st

a

Q
u

a
n

ti
tà

 

v
a
ri

a
ta

 d
a
 s

te
f
P

R
E

Z
Z

O
 A

 
C

O
N

F
.

C
O

N
F

. D
A

P
R

E
Z

Z
O

 
U

N
IT

A
R

IO
P

R
E

Z
Z

O
 A

 
C

O
N

F
.

C
O

N
F

. D
A

P
R

E
Z

Z
O

 
U

N
IT

A
R

IO
P

R
E

Z
Z

O
 A

 
C

O
N

F
.

C
O

N
F

. D
A

P
R

E
Z

Z
O

 
U

N
IT

A
R

IO
P

R
E

Z
Z

O
 A

 
C

O
N

F
.

C
O

N
F

. D
A

P
R

E
Z

Z
O

 
U

N
IT

A
R

IO

P
S

1
ki

t 
co

lo
ra

zi
o

n
e 

d
i G

ra
m

4x
25

0m
l

2
N

O
19

4,
00

€ 
   

   
   

  
4X

25
0M

L
0,

19
€ 

   
   

   
   

   
48

,3
2

€ 
   

   
   

 
4X

25
0M

L
0,

05
€ 

   
   

   
O

K
49

,5
1

€ 
   

   
   

  
25

0 
m

l
0,

20
€ 

   
   

   
   

1

2
P

et
ri

fi
lm

 E
.c

o
li

 e
 c

o
li

fo
rm

i 3
M

cf
. d

a 
50

1
12

2,
60

€ 
   

   
 

2 
X

25
2,

45
€ 

   
   

   
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

N
O

11
2,

84
€ 

   
   

   
50

 p
z

2,
26

€ 
   

   
   

   
O

K
2

3
M

ax
im

u
m

 r
ec

o
ve

ry
 d

il
u

en
t

20
x9

m
l

2
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

92
,1

6
€ 

   
   

   
   

 
50

 X
9 

M
L

0,
20

€ 
   

   
   

   
   

N
O

N
 C

O
N

F
O

R
M

E
24

,7
1

€ 
   

   
   

  
20

x9
 m

l
0,

14
€ 

   
   

   
   

O
K

3

4
M

ax
im

u
m

 r
ec

o
ve

ry
 d

il
u

en
t

6x
90

m
l

1
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

22
,9

9
€ 

   
   

   
   

 
10

 X
 9

0 
M

L
0,

02
55

€ 
   

   
   

  
O

K
23

,6
6

€ 
   

   
   

 
10

 X
90

M
L

0,
02

62
9

€ 
   

28
,3

2
€ 

   
   

   
  

6x
90

 m
l

0,
52

€ 
   

   
   

   
4

5
S

o
d

io
 c

it
ra

to
50

0g
ra

m
m

i
1

83
,9

0
€ 

   
   

   
50

0 
G

0,
17

€ 
   

   
   

18
,6

2
€ 

   
   

   
   

 
50

0 
G

0,
04

€ 
   

   
   

   
   

O
K

N
O

32
,0

2
€ 

   
   

   
  

50
0 

G
0,

06
€ 

   
   

   
   

5

6
B

A
IR

D
 P

A
R

K
E

R
 A

G
A

R
 B

A
S

E
+R

P
F

 S
u

p
p

l. 
(6

88
8-

2)
6x

90
m

l+
6 

su
p

2
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

N
O

N
O

N
 C

O
N

F
O

R
M

E
84

,1
5

€ 
   

   
   

  
6x

90
 m

l
1,

56
€ 

   
   

   
   

O
K

6

7
M

u
ll

er
 K

au
ff

m
an

n
 T

et
ra

th
io

n
at

e 
N

o
vo

b
io

ci
n

 b
ro

th
 (

M
K

T
T

n
)

6x
10

0 
m

l
1

37
,7

4
€ 

   
   

   
10

 M
L

 X
 

50
0,

08
€ 

   
   

   
92

,4
9

€ 
   

   
   

   
 

50
 X

 1
0 

M
L

0,
18

€ 
   

   
   

   
   

37
,9

9
€ 

   
   

   
 

10
X

10
0M

L
0,

04
€ 

   
   

   
O

K
33

,5
5

€ 
   

   
   

  
6*

10
0m

l
0,

06
€ 

   
   

   
   

7

8
X

L
D

 a
g

ar
50

0g
ra

m
m

i
1

43
,8

2
€ 

   
   

   
50

0 
G

R
0,

08
8

€ 
   

   
 

13
9,

00
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
28

€ 
   

   
   

   
   

34
,0

8
€ 

   
   

   
 

50
0 

G
R

0,
07

€ 
   

   
   

O
K

53
,0

9
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
11

€ 
   

   
   

   
8

9
E

n
te

ro
p

lu
ri

 t
es

t 
p

er
 S

al
m

o
n

el
la

25
 t

es
t

1
N

O
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

N
O

12
2,

35
€ 

   
   

   
25

 t
4,

89
€ 

   
   

   
   

O
K

9

1
0

F
ra

se
r 

B
ro

th
 B

as
e

50
0g

ra
m

m
i

1
49

,6
8

€ 
   

   
   

50
0 

G
R

0,
10

€ 
   

   
   

12
5,

17
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
25

€ 
   

   
   

   
   

48
,7

2
€ 

   
   

   
 

50
0 

G
R

0,
10

€ 
   

   
   

O
K

79
,5

4
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
16

€ 
   

   
   

   
1

0

1
1

H
al

f 
F

ra
se

r 
S

u
p

p
le

m
en

t
10

 v
ia

ls
1

56
,6

7
€ 

   
   

   
10

 V
5,

67
€ 

   
   

   
94

,7
6

€ 
   

   
   

   
 

10
 v

9,
48

€ 
   

   
   

   
   

47
,7

0
€ 

   
   

   
 

10
 V

IA
L

4,
77

€ 
   

   
   

O
K

65
,3

8
€ 

   
   

   
  

10
 v

6,
54

€ 
   

   
   

   
1

1

1
2

F
ra

se
r 

S
u

p
p

le
m

en
t

10
 v

ia
ls

1
38

,9
1

€ 
   

   
   

10
 V

3,
89

€ 
   

   
   

10
2,

01
€ 

   
   

   
  

10
10

,2
01

€ 
   

   
   

  
31

,5
0

€ 
   

   
   

 
10

 V
IA

L
3,

15
0

€ 
   

   
 

O
K

70
,7

0
€ 

   
   

   
  

10
 v

7,
07

€ 
   

   
   

   
1

2

1
3

L
is

te
ri

a 
O

xf
o

rd
 A

g
ar

50
0g

ra
m

m
i

1
65

,3
6

€ 
   

   
   

50
0 

G
R

0,
13

€ 
   

   
   

O
K

N
O

N
O

10
1,

32
€ 

   
   

   
50

0 
g

r
0,

20
€ 

   
   

   
   

1
3

1
4

L
is

te
ri

a 
O

xf
o

rd
 S

u
p

p
le

m
en

t
10

 v
ia

ls
1

N
O

N
 C

O
N

F
O

R
M

E
N

O
N

O
52

,0
6

€ 
   

   
   

  
10

 f
5,

21
€ 

   
   

   
   

O
K

1
4

1
5

L
is

te
ri

a 
S

ys
te

m
 1

8 
R

20
 t

es
t

1
N

O
N

O
N

O
70

,7
0

€ 
   

   
   

  
20

 t
3,

54
€ 

   
   

   
   

O
K

1
5

1
6

P
u

rp
le

 G
lu

co
se

 A
g

ar
50

0g
ra

m
m

i
1

N
O

N
O

66
,0

0
€ 

   
   

   
 

50
0 

G
R

0,
13

€ 
   

   
   

O
K

75
,5

4
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
15

€ 
   

   
   

   
1

6

1
7

P
S

E
U

D
O

M
O

N
A

S
 C

-N
 S

el
ec

ti
ve

  S
u

p
p

le
m

en
t

10
 v

ia
ls

1
86

,0
0

€ 
   

   
   

10
8,

60
€ 

   
   

   
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

N
O

N
 C

O
N

F
O

R
M

E
35

,4
5

€ 
   

   
   

  
10

 f
3,

55
€ 

   
   

   
   

O
K

1
7

1
8

N
u

tr
ie

n
t 

ag
ar

50
0g

ra
m

m
i

1
56

,8
2

€ 
   

   
   

50
0G

0,
11

€ 
   

   
   

N
O

41
,9

9
€ 

   
   

   
 

50
0G

0,
08

€ 
   

   
   

O
K

55
,5

0
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
11

€ 
   

   
   

   
1

8

1
9

K
in

g
's

 B
 m

ed
iu

m
 (

IS
O

 1
62

66
)

50
0g

ra
m

m
i

1
48

,0
7

€ 
   

   
   

10
0 

G
R

0,
48

€ 
   

   
   

N
O

28
,3

1
€ 

   
   

   
 

50
0G

0,
06

€ 
   

   
   

O
K

71
,3

8
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
14

€ 
   

   
   

   
1

9

2
0

A
ce

ta
m

id
e 

b
ro

th
 (

IS
O

 1
62

66
)

50
0g

ra
m

m
i

1
N

O
N

O
81

,6
5

€ 
   

   
   

 
50

0 
G

R
0,

16
3

€ 
   

   
 

O
K

84
,1

4
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
16

8
€ 

   
   

   
 

2
0

2
1

N
es

sl
er

's
 r

ea
g

en
t 

(I
S

O
 1

62
66

)
5 

m
l

1
15

,3
0

€ 
   

   
   

5 
M

L
3,

06
€ 

   
   

   
O

K
N

O
27

,0
0

€ 
   

   
   

 
5 

M
L

5,
40

€ 
   

   
   

24
,7

1
€ 

   
   

   
  

5 
m

l
4,

94
€ 

   
   

   
   

2
1

2
2

Y
E

A
S

T
 E

X
T

R
A

C
T

 A
G

A
R

 (
IS

O
 6

22
2)

50
0g

ra
m

m
i

1
61

,5
5

€ 
   

   
   

50
0 

G
R

0,
12

€ 
   

   
   

20
2,

43
€ 

   
   

   
  

50
0G

0,
40

€ 
   

   
   

   
   

56
,1

7
€ 

   
   

   
 

50
0G

0,
11

€ 
   

   
   

48
,0

6
€ 

   
   

   
  

50
0G

0,
10

€ 
   

   
   

   
O

K
2

2

2
3

S
L

A
N

E
T

Z
 &

 B
A

R
T

L
E

Y
 A

G
A

R
50

0g
ra

m
m

i
1

68
,3

3
€ 

   
   

   
50

0 
G

R
0,

14
€ 

   
   

   
17

6,
58

€ 
   

   
   

  
50

0 
g

r
0,

35
3

€ 
   

   
   

   
 

49
,7

3
€ 

   
   

   
 

50
0 

G
R

0,
10

€ 
   

   
   

O
K

81
,5

2
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
16

€ 
   

   
   

   
2

3

2
4

C
h

ro
m

o
g

en
ic

 C
o

li
fo

rm
s 

A
g

ar
 (

C
C

A
-I

S
O

 f
o

rm
u

la
ti

o
n

)
50

0g
ra

m
m

i
1

43
5,

70
€ 

   
   

 
50

0 
G

R
0,

87
€ 

   
   

   
62

1,
00

€ 
   

   
   

  
50

0 
g

r
1,

24
€ 

   
   

   
   

   
26

6,
59

€ 
   

   
  

50
0 

G
R

0,
53

€ 
   

   
   

O
K

33
3,

69
€ 

   
   

   
50

0 
g

r
0,

67
€ 

   
   

   
   

2
4

2
5

Y
E

A
S

T
 G

L
U

C
O

S
E

 C
H

L
O

R
A

M
P

H
E

N
IC

O
L

 A
G

A
R

50
0g

ra
m

m
i

1
97

,3
2

€ 
   

   
   

50
0 

G
R

0,
19

€ 
   

   
   

96
,6

0
€ 

   
   

   
   

 
50

0 
g

r
0,

19
€ 

   
   

   
   

   
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

66
,0

4
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
13

€ 
   

   
   

   
O

K
2

5

2
6

D
ic

h
lo

ra
n

 G
ly

ce
ro

l (
D

G
18

) 
A

g
ar

 B
as

e
50

0g
ra

m
m

i
1

98
,2

8
€ 

   
   

   
50

0 
G

R
0,

20
€ 

   
   

   
23

1,
84

€ 
   

   
   

  
50

0 
g

r
0,

46
€ 

   
   

   
   

   
31

,3
8

€ 
   

   
   

 
50

0 
G

R
0,

06
€ 

   
   

   
O

K
81

,3
4

€ 
   

   
   

  
50

0 
g

r
0,

16
€ 

   
   

   
   

2
6

2
7

S
ta

n
d

ar
d

 a
w

 9
5%

 U
R

1
N

O
75

,4
0

€ 
   

   
   

   
 

5 
X

 5
 M

L
3,

02
€ 

   
   

   
   

   
O

K
N

O
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

2
7

2
8

V
io

le
t 

R
ed

 B
il

e 
G

lu
co

se
 A

g
ar

 (
V

R
B

G
 a

g
ar

)
50

0g
ra

m
m

i
1

49
,4

0
€ 

   
   

   
50

0 
G

R
0,

10
€ 

   
   

   
O

K
15

7,
70

€ 
   

   
   

  
50

0 
g

r
0,

32
€ 

   
   

   
   

   
71

,0
0

€ 
   

   
   

 
50

0 
G

R
0,

14
€ 

   
   

   
64

,9
6

€ 
   

   
   

  
50

0 
g

r
0,

13
€ 

   
   

   
   

2
8

2
9

L
eg

io
n

el
la

 C
Y

E
 a

g
ar

 b
as

e 
(I

S
O

)
50

0g
ra

m
m

i
1

88
,2

0
€ 

   
   

   
50

0 
G

R
0,

18
€ 

   
   

   
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

42
,6

2
€ 

   
   

   
 

50
0 

G
R

0,
09

€ 
   

   
   

O
K

65
,6

0
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
13

€ 
   

   
   

   
2

9

3
0

G
ro

w
th

 s
u

p
p

le
m

en
t 

A
 B

C
Y

E
4 

vi
al

s
1

80
,0

0
€ 

   
   

   
1 

V
 X

 5
00

 
M

L
80

,0
0

€ 
   

   
 

N
O

19
,2

5
€ 

   
   

   
 

4 
V

IA
L

4,
81

€ 
   

   
   

O
K

86
,5

9
€ 

   
   

   
  

10
 v

8,
66

€ 
   

   
   

   
3

0

3
1

B
C

Y
E

 A
-G

R
O

W
T

H
 S

U
P

P
L

E
M

E
N

T
 w

/o
 C

ys
te

in
e

4 
vi

al
s

1
77

,4
0

€ 
   

   
   

1 
V

 X
 5

00
 

M
L

77
,4

0
€ 

   
   

 
N

O
17

,9
8

€ 
   

   
   

 
4 

V
IA

L
4,

50
€ 

   
   

   
O

K
52

,8
2

€ 
   

   
   

  
5+

5v
5,

28
€ 

   
   

   
   

3
1

3
2

P
ro

p
io

n
ib

ac
te

r 
Is

o
la

ti
o

n
 A

g
ar

 B
as

e
50

0 
g

ra
m

m
i

1
N

O
N

O
61

,0
0

€ 
   

   
   

 
50

0 
G

R
0,

12
€ 

   
   

   
O

K
10

0,
40

€ 
   

   
   

50
0 

g
0,

20
€ 

   
   

   
   

3
2

3
3

A
g

ar
 

50
0 

g
ra

m
m

i
1

10
1,

00
€ 

   
   

 
50

0 
G

R
0,

20
€ 

   
   

   
N

O
82

,0
0

€ 
   

   
   

 
50

0 
G

R
0,

16
€ 

   
   

   
O

K
86

,0
2

€ 
   

   
   

  
50

0 
g

0,
17

€ 
   

   
   

   
3

3

3
4

P
ia

st
re

 P
et

ri
 s

te
ri

li
 9

0m
m

50
0 

p
ez

zi
3

48
,5

0
€ 

   
   

   
48

0 
P

Z
0,

10
10

€ 
   

  
12

8,
00

€ 
   

   
   

  
50

0
0,

26
€ 

   
   

   
   

   
72

,3
9

€ 
   

   
   

 
72

0
0,

10
05

€ 
   

  
O

K
68

,8
0

€ 
   

   
   

  
50

0
0,

14
€ 

   
   

   
   

3
4

3
5

P
ip

et
te

 s
ie

ro
lo

g
ic

h
e 

co
n

 F
il

tr
o

 in
 p

o
li

st
ir

o
lo

 c
ri

st
al

lo
, c

o
n

 
g

ra
d

az
io

n
e 

in
ve

rs
a 

e 
n

eg
at

iv
a,

 s
te

ri
li

zz
at

e 
a 

ra
g

g
i g

am
m

a,
 

co
n

fe
zi

o
n

am
en

to
 s

in
g

o
lo

 in
 p

ee
l p

ac
k,

 f
o

ro
 la

rg
o

; 
V

o
lu

m
e 

1 
m

l.
50

0 
p

ez
zi

1
76

,1
6

€ 
   

   
   

10
00

 P
Z

0,
08

€ 
   

   
   

55
,0

0
€ 

   
   

   
   

 
10

00
0,

06
€ 

   
   

   
   

   
32

,3
7

€ 
   

   
   

 
50

0
0,

06
€ 

   
   

   
O

K
60

,0
0

€ 
   

   
   

  
50

0
0,

12
€ 

   
   

   
   

3
5

3
6

P
ip

et
te

 s
ie

ro
lo

g
ic

h
e 

co
n

 F
il

tr
o

 in
 p

o
li

st
ir

o
lo

 c
ri

st
al

lo
, c

o
n

 
g

ra
d

az
io

n
e 

in
ve

rs
a 

e 
n

eg
at

iv
a,

 s
te

ri
li

zz
at

e 
a 

ra
g

g
i g

am
m

a,
 

co
n

fe
zi

o
n

am
en

to
 s

in
g

o
lo

 in
 p

ee
l p

ac
k;

 V
o

lu
m

e 
50

 m
l.

15
0 

p
ez

zi
2

71
,3

0
€ 

   
   

   
10

0P
Z

0,
71

€ 
   

   
   

68
,0

4
€ 

   
   

   
   

 
10

0
0,

68
€ 

   
   

   
   

   
37

,5
8

€ 
   

   
   

 
10

0
0,

38
€ 

   
   

   
O

K
60

,0
0

€ 
   

   
   

  
15

0
0,

40
€ 

   
   

   
   

3
6

3
7

P
ip

et
te

 s
ie

ro
lo

g
ic

h
e 

co
n

 F
il

tr
o

 in
 p

o
li

st
ir

o
lo

 c
ri

st
al

lo
, c

o
n

 
g

ra
d

az
io

n
e 

in
ve

rs
a 

e 
n

eg
at

iv
a,

 s
te

ri
li

zz
at

e 
a 

ra
g

g
i g

am
m

a,
 

co
n

fe
zi

o
n

am
en

to
 s

in
g

o
lo

 in
 p

ee
l p

ac
k;

 V
o

lu
m

e 
10

 m
l.

20
0 

p
ez

zi
1

67
,0

0
€ 

   
   

   
50

0 
P

Z
0,

13
€ 

   
   

   
18

,0
0

€ 
   

   
   

   
 

20
0

0,
09

€ 
   

   
   

   
   

O
K

22
,7

0
€ 

   
   

   
 

20
0

0,
11

€ 
   

   
   

44
,9

3
€ 

   
   

   
  

20
0

0,
22

€ 
   

   
   

   
3

7

3
8

S
ac

ch
et

ti
 s

te
ri

li
 W

h
ir

l-
P

ak
 r

ic
h

iu
d

ib
il

i 3
00

m
m

x1
90

m
m

50
0 

p
ez

zi
1

N
O

16
6,

21
€ 

   
   

   
  

50
0

0,
33

€ 
   

   
   

   
   

O
K

24
7,

02
€ 

   
   

  
50

0
0,

49
€ 

   
   

   
19

3,
04

€ 
   

   
   

50
0 

P
Z

0,
39

€ 
   

   
   

   
3

8

3
9

S
ac

ch
et

ti
 s

te
ri

li
 T

h
io

-B
ag

®
 W

h
ir

l-
P

ak
®

 r
ic

h
iu

d
ib

il
i 

10
0 

p
ez

zi
1

N
O

29
,6

9
€ 

   
   

   
   

 
10

0
0,

30
€ 

   
   

   
   

   
O

K
99

,5
0

€ 
   

   
   

 
10

0 
P

Z
1,

00
€ 

   
   

   
63

,7
7

€ 
   

   
   

  
10

0 
p

z
0,

64
€ 

   
   

   
   

3
9

4
0

P
ro

ve
tt

e 
d

i p
o

li
st

ir
en

e 
a 

fo
n

d
o

 t
o

n
d

o
, m

o
n

o
u

so
, t

ap
p

o
 a

 v
it

e,
 

S
T

E
R

IL
I 2

0 
m

l.
80

0 
p

ez
zi

5
N

O
16

5,
00

€ 
   

   
   

  
50

0
0,

33
€ 

   
   

   
   

   
99

,1
0

€ 
   

   
   

 
50

0 
P

Z
0,

20
€ 

   
   

   
86

,8
0

€ 
   

   
   

  
80

0
0,

11
€ 

   
   

   
   

O
K

4
0

4
1

P
ia

st
re

 P
et

ri
 s

te
ri

li
 1

40
m

m
24

0 
p

ez
zi

1
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

N
O

52
,9

1
€ 

   
   

   
 

14
0

0,
38

€ 
   

   
   

87
,5

0
€ 

   
   

   
  

24
0

0,
36

€ 
   

   
   

   
O

K
4

1

4
2

A
n

ae
ro

G
en

-g
en

er
at

o
re

 d
i a

tm
o

sf
er

a 
an

ae
ro

b
ic

a
10

 p
ez

zi
6

N
O

N
O

N
 C

O
N

F
O

R
M

E
28

,2
1

€ 
   

   
   

 
10

2,
82

€ 
   

   
   

O
K

38
,4

4
€ 

   
   

   
  

10
3,

84
€ 

   
   

   
   

4
2

4
3

F
il

tr
i s

te
ri

li
 a

 m
em

b
ra

n
a 

q
u

ad
re

tt
at

i i
n

 n
it

ra
to

 d
i c

el
lu

lo
sa

 0
.4

5 
µm

 4
7 

m
m

10
0 

p
ez

zi
1

N
O

N
 C

O
N

F
O

R
M

E
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

13
6,

82
€ 

   
   

  
10

0
1,

37
€ 

   
   

   
24

,4
1

€ 
   

   
   

  
10

0
0,

24
€ 

   
   

   
   

O
K

4
3

4
4

P
ia

st
re

 P
et

ri
 s

te
ri

li
 6

0m
m

10
00

 p
ez

zi
3

64
,0

0
€ 

   
   

   
50

0 
P

Z
0,

13
€ 

   
   

   
11

3,
64

€ 
   

   
   

  
16

20
0,

07
€ 

   
   

   
   

   
77

,6
1

€ 
   

   
   

 
10

80
0,

07
€ 

   
   

   
71

,1
8

€ 
   

   
   

  
10

00
0,

07
€ 

   
   

   
   

O
K

4
4

4
5

S
A

C
C

H
E

T
T

I P
E

R
 C

A
M

P
IO

N
A

M
E

N
T

O
 D

I S
U

P
E

R
F

IC
I 

A
M

B
IE

N
T

A
L

I, 
W

H
IR

L
-P

A
K

®
 S

P
E

C
I-

S
P

O
N

G
E

®
 -

 C
A

P
A

C
IT

À
 

53
2 

M
L

 1
15

X
23

0M
M

 -
 C

O
N

F
.1

00
 P

Z
.

10
0 

p
ez

zi
1

N
O

10
0,

10
€ 

   
   

   
  

10
0

1,
00

€ 
   

   
   

   
   

O
K

13
3,

47
€ 

   
   

  
10

0
1,

33
€ 

   
   

   
14

3,
41

€ 
   

   
   

10
0

1,
43

€ 
   

   
   

   
4

5

4
6

M
17

 A
g

ar
 w

it
h

 la
ct

o
se

50
0g

ra
m

m
i

1
N

O
19

1,
64

€ 
   

   
   

  
50

0 
G

0,
38

3
€ 

   
   

   
   

 
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

17
6,

90
€ 

   
   

   
50

0 
g

r
0,

35
4

€ 
   

   
   

 
O

K
4

6

4
7

M
R

S
 A

g
ar

 w
it

h
 T

w
ee

n
 8

0,
 5

00
 g

r
50

0g
ra

m
m

i
1

N
O

18
5,

03
€ 

   
   

   
  

50
0 

g
r

0,
37

€ 
   

   
   

   
   

37
,5

6
€ 

   
   

   
 

50
0 

G
R

0,
08

€ 
   

   
   

O
K

17
5,

94
€ 

   
   

   
50

0 
g

r
0,

35
€ 

   
   

   
   

4
7

4
8

M
ID

O
R

I G
re

en
 A

d
va

n
ce

 -
 N

u
cl

ei
c 

A
ci

d
 S

ta
in

, 1
 m

L
1 

m
l

1
N

O
N

 C
O

N
F

O
R

M
E

N
O

N
O

16
4,

80
€ 

   
   

   
1 

m
l

16
4,

80
€ 

   
   

  
O

K
4

8

F
IS

C
H

E
R

V
W

R
P

E
R

L
A

B
O

M
-M

IC
R

O
M

E
D


		2024-12-07T15:29:06+0100
	CINZIA CAGGIA


		2024-12-09T12:03:02+0000
	BELVEDERE GIOVANNI




